



Peter Bentzen Holding ApS

Bernhardt Jensens Boulevard 123, 9. 1
8000 Aarhus C
CVR-nr. 20900407

Årsrapport 01.10.2022 - 30.09.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
25.01.2024

Peter Saaby Bentzen
dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022/23	7
Balance pr. 30.09.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Peter Bentzen Holding ApS
Bernhardt Jensens Boulevard 123, 9. 1
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 20900407
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.10.2022 - 30.09.2023

Direktion

Peter Saaby Bentzen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at være holdingselskab, herunder investeringsvirksomhed samt enhver aktivitet, der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har for regnskabsåret et overskud på 8.631 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(104.380)	(117.099)
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		3.711.917	0
Andre finansielle indtægter	1	10.514.450	4.563.532
Nedskrivning af finansielle aktiver		(3.776.661)	(669.471)
Andre finansielle omkostninger	2	(308.692)	(11.377.697)
Resultat før skat		10.036.634	(7.600.735)
Skat af årets resultat	3	(1.406.000)	1.824.751
Årets resultat		8.630.634	(5.775.984)
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		5.890.634	8.200.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		2.740.000	0
Overført resultat		0	(13.975.984)
Resultatdisponering		8.630.634	(5.775.984)

Balance pr. 30.09.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Kapitalandele i kapitalinteresser		75.000	75.000
Finansielle aktiver	4	75.000	75.000
Anlægsaktiver		75.000	75.000
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		9.629.996	10.744.650
Udskudt skat		526.000	1.932.000
Andre tilgodehavender		25.898.581	23.484.968
Tilgodehavende skat		1.386.314	826.562
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		0	2.009.419
Tilgodehavender		37.440.891	38.997.599
Andre værdipapirer og kapitalandele		78.344.490	80.988.106
Værdipapirer og kapitalandele		78.344.490	80.988.106
Likvide beholdninger		2.628.998	5.805.213
Omsætningsaktiver		118.414.379	125.790.918
Aktiver		118.489.379	125.865.918

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		111.671.478	111.671.478
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.890.634	8.200.000
Egenkapital		117.687.112	119.996.478
Leverandører af varer og tjenesteydelser		50.000	50.000
Gæld til kapitalinteressenter		0	3.117.720
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		3.386	0
Skyldig skat		0	2.680.561
Anden gæld		748.881	21.159
Kortfristede gældsforpligtelser		802.267	5.869.440
Gældsforpligtelser		802.267	5.869.440
Passiver		118.489.379	125.865.918
Dagsværdioplysninger	5		
Eventualforpligtelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	111.671.478	0	8.200.000	119.996.478
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(8.200.000)	(8.200.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(2.740.000)	0	(2.740.000)
Årets resultat	0	0	2.740.000	5.890.634	8.630.634
Egenkapital ultimo	125.000	111.671.478	0	5.890.634	117.687.112

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra kapitalinteresser	741.627	658.154
Renteindtægter i øvrigt	1.207.903	502.976
Øvrige finansielle indtægter	8.564.920	3.402.402
	10.514.450	4.563.532

2 Andre finansielle omkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra kapitalinteresser	92.743	115.562
Renteomkostninger i øvrigt	57.361	31.421
Dagsværdireguleringer	0	10.645.483
Øvrige finansielle omkostninger	158.588	585.231
	308.692	11.377.697

3 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	1.406.000	(1.932.000)
Regulering vedrørende tidligere år	0	107.249
	1.406.000	(1.824.751)

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i kapital- interesser kr.
Kostpris primo	75.000
Kostpris ultimo	75.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	75.000

Kapitalandele i kapitalinteresser	Retsform	Ejerandel %
ESB Holding 2018 ApS	ApS	50
MSB Holding 2018 ApS	ApS	50
RSB Holding 2018 ApS	ApS	50

5 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	78.344.490
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	3.735.700

6 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor RSB Holding 2018 ApS og ESB Holding 2018 ApS.
